
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 13.11.2020                                                                                                                   №5997 

 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления государственной услуги  

по принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего  

(объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным),  

утвержденный постановлением Исполнительного комитета  

от 02.10.2013 № 5946 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 42 Устава города, 

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

государственной услуги по принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего 

(объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным), утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета от 02.10.2013 № 5946 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 03.10.2017 № 5900, от 14.11.2018 № 6678), 

заменив в пятом абзаце второго столбца пункта 2.5 слова «Копия трудовой книжки 

(трудового договора)» словами «Копия трудовой книжки (трудового договора) или 

сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим 

образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                         

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета        Ф.Ш. Салахов 
 


